
 

 

 
 

  

      

Návrhová část 

Srpen 2023 



 
Stránka 2 z 11 

 

Schvalovací doložka  

Program rozvoje města schválilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. a) zákon ač. 128/2000 sb., o obcích, 

v platném znění Zastupitelstvo města Hustopeče dne 7. 9. 2023 usnesením č. 26/VII/23. 

 

 

  



 
Stránka 3 z 11 

PRIORITNÍ OBLASTI 

B. Návrhová část 

 

Návrhová část určuje základní směry budoucího vývoje města do roku 2027 a umožňuje vedení města 

komplexně identifikovat potenciál rozvoje města v krátkodobém až střednědobém období.  

Zapojením pracovníků Městského úřadu Hustopeče, vedení města a veřejnosti došlo ke zpracování 

dokumentu, který byl podroben připomínkovému řízení ze strany dotčených orgánů a osob.  

 

SCHÉMA NÁVRHOVÉ ČÁSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Programové cíle stanovují, čeho chce obec dosáhnout realizací PRO a časově se váží 
k období platnosti dokumentu (4–7 let). Cíle musí být přiměřeně konkrétní, realistické a 
hodnotitelné, měřitelné. Cíle musí být vzájemně sladěny. 

- A 1. EFEKTIVNÍ A MODERNÍ ÚŘAD 

- A 2. PODPORA ROZVOJE MĚSTA 

- A 3. BEZPEČNOST VE MĚSTĚ 

- B 1. PODPORA A ROZVOJ KULTURY, SPORTU A VOLNÉHO ČASU  

- B 2. ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A ZDRAVOTNICTVÍ  

- B 3. MODERNÍ ŠKOLSTVÍ 

- C 1. KVALITNÍ INFRASTRUKTURA A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

- C 2. KVALITNÍ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

- Opatření formulují přístup k řešení jednotlivých témat. Odvíjí se od programových cílů a 
jsou naplňována realizací konkrétních rozvojových aktivit. Jeden programový cíl musí 
obsahovat minimálně jedno opatření. 

- Rozvojová aktivita označuje konkrétní akci, činnost v rámci opatření. Jednotlivé aktivity 
mohou být v rámci vyhodnocování a tvorby akčních plánů dále aktualizovány či doplněny. 

 

 

PROGRAMOVÉ CÍLE 

Opatření 
 

Aktivity 
 



 
Stránka 4 z 11 

 

B.1 Strategická vize 
 

Strategická vize představuje formulaci základního směru rozvoje města v dlouhodobém horizontu 
a ten je dále rozpracováván do jednotlivých programových cílů, opatření a konkrétních 
rozvojových aktivit.  
 

 

 

 
 

 

  

  

Hustopeče jsou atraktivní město pro obyvatele i pro návštěvníky, které: 

- má veškerou občanskou vybavenost, provozovanou a udržovanou na úrovni 21. století 

- pečuje o své životní prostředí, ve městě i mimo něj, pomáhá krajině získat přirozenější 

podobu a zmírňuje dopady klimatických změn na životní prostředí a obyvatele města 

- rozvíjí vinařskou i jinou činnost a související cestovní ruch 

- využívá silného hospodářského zázemí 

 



 
Stránka 5 z 11 

STRUKTURA NÁVRHOVÉ ČÁSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A: ŘÍZENÍ, SPRÁVA A 

ROZVOJ MĚSTA 
B: ŽIVOT VE MĚSTĚ 

C: INFRASTRUKTURA A 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

A 1. EFEKTIVNÍ A MODERNÍ 

ÚŘAD 

A 1.1 Kvalitní, bezpečná a 

efektivní veřejná správa 

B 2. ROZVOJ SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB A ZDRAVOTNICTVÍ 
 

B 1.1. Rozvíjení podmínek pro 

kulturní život a volný čas 

 B 1.2 Zabezpečení sportovního 

vyžití 

A 1.2 Posilování spolupráce a 

zefektivnění komunikace 

s veřejností 

B 1. PODPORA A ROZVOJ 

KULTURY, SPORTU A 

VOLNÉHO ČASU 

A 2. PODPORA ROZVOJE 

MĚSTA 

A 2.1 Zajištění podmínek pro 

podnikání a bydlení 

A 2.2 Udržitelné hospodaření 

města 

A 2.3 Podpora místního trhu 

práce a podnikatelského 

prostředí 

A 3.1 Minimalizace 

rizikových faktorů 

z hlediska bezpečnosti 

B 2.1 Zabezpečení dostupných 

sociálních služeb 

 
B.2.2Dostatečné zastoupení 

zdravotnických zařízení  

na území města 

B 3. MODERNÍ ŠKOLSTVÍ 

 

B 3.1 Zajištění rozvoje a 

optimalizace předškolního i 

základního vzdělávání 

B 3.2 Rozvoj mimoškolních 

aktivit 

C 1. KVALITNÍ 

INFRASTRUKTURA A 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

C 1.1. Zkvalitnění a 

modernizace technické a 

veřejné infrastruktury   

C 1.2 Zkvalitnění občanské 

vybavenosti, veřejných 

prostranství 

C 2. KVALITNÍ ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 

C 2.1 Ochrana přírody a obnova 

zeleně  

C 2.2 Úspora energií 

 C 2.3 Optimalizace nakládání 

s odpady 

A 3. BEZPEČNOST VE MĚSTĚ 

 

B 1.3 Podpora zájmových 

organizací a spolků 



 
Stránka 6 z 11 

A: ŘÍZENÍ, SPRÁVA A ROZVOJ MĚSTA 

A. 1 EFEKTIVNÍ A MODERNÍ ÚŘAD 

Opatření A 1.1 Kvalitní, bezpečná a efektivní veřejná správa 

A 
Hlavní aktivity 

- Tvorba mapových podkladů pro úřad i veřejnost 
- Dokončení digitální technické mapy města 
- Zavádění moderních informačních technologií 
- Zajištění bezpečnosti a ochrany před kybernetickými útoky 
- Pokračující digitalizace veřejné správy  
- Vzdělávání zaměstnanců a zástupců města 
- Transparentnost úřadu 
- Zefektivnění řízení vnitřních procesů města a úřadu 
- Zvýšení otevřenosti města a úřadu 
- Zavádění konceptu Smart cities 

Předpoklady a 
rizika 

- Prostředky na realizaci aktivit 
- Aktivita místní samosprávy a státní správy 

Indikátory 

- Počet realizovaných projektů 
- Počet elektronizovaných agend 
- Úroveň spokojenosti zaměstnanců 
- Úroveň spokojenosti občanů města 

A 1.2 Posilování spolupráce a zefektivnění komunikace s veřejností 

Hlavní aktivity 

- Posílení zapojení obyvatel města do života ve městě (rozvojové aktivity, účast 
na akcích) 

- Pravidelné zajišťování zpětné vazby od občanů (šetření, diskuse, setkání 
v terénu) 

- Udržování komunikace s občany 

- Využívání přeshraničních vazeb nejen při rozvoji cestovního ruchu 

Předpoklady a 
rizika 

- Aplikace komunikační strategie 
 

Indikátory 
- Počet realizovaných šetření 

A. 2 PODPORA ROZVOJE MĚSTA 

A 2.1 Zajištění podmínek pro bydlení a podnikání 

Hlavní aktivity 

- Vytváření podmínek pro výstavbu rodinných domů a novou výstavbu bytů 
v návaznosti na územní plán 

- Infrastruktura pro novou výstavbu 
- Regenerace panelových sídlišť 
- Uvážlivá příprava ploch pro bydlení i podnikání 
- Motivování obyvatel k hlášení trvalého pobytu v Hustopečích 

Předpoklady a 
rizika 

- Omezené finanční prostředky města a dalších partnerů 
 

Indikátory - Počet nových zainvestovaných rozvojových ploch 

A 2.2 Péče o majetek města 

Hlavní aktivity - Rekonstrukce, modernizace a výstavba objektů ve vlastnictví města 
- Projekty participativního rozpočtu 



 
Stránka 7 z 11 

- Udržovat bytový fond, využívat možnosti k rozšíření a starat se o jeho 
návratnost 

- Pasportizace městských budov, klasifikace technického stavu 
Předpoklady a 
rizika - Omezený rozpočet města 

Indikátory - Počet realizovaných projektů 
 

A 2.3 Podpora místního trhu práce a podnikatelského prostředí 

Hlavní aktivity 

- Rozvoj a podpora drobného a středního podnikání 
- Podpora udržitelného zemědělství  
- Podpora (inovativního) podnikání v odvětvích s vysokou přidanou hodnotou 
- Rozvoj spolupráce mezi veřejným a soukromým sektorem 

Předpoklady a 
rizika 

- Omezené finanční možnosti města 
- Obtížné navázání spolupráce s podnikateli 
- Odliv malých podnikatelů z centra města  
- Podniky zaměřené na jedno odvětví 

Indikátory - Zvýšení počtu podnikatelských subjektů ve městě 
- Počet nových aktivních partnerství 

A. 3 BEZPEČNOST VE MĚSTĚ 

A 3.1 Minimalizace rizikových faktorů z hlediska bezpečnosti 

Hlavní aktivity 

- Kamerový systém 
- Varovný a informační systém 
- Snižování sociálně patologických jevů 
- Optimalizace provozu Městské policie 
- Rozvoj preventivních a osvětových akcí a projektů 

Předpoklady a 
rizika 

- Obtížná vymahatelnost práva 
- Nezájem ze strany občanů  
- Spolupráce s PČR 
- Omezené finanční prostředky 
- Omezené kapacity a možnosti MP 
- Existence lokalit s vyšší koncentrací sociálně vyloučených obyvatel 

Indikátory 
- Zvýšení pocitu bezpečí obyvatel města 
- Počet evidovaných přestupků a trestných činů 
- Počet preventivních akcí  

 

 

B: ŽIVOT VE MĚSTĚ 

B 1. KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS 
Tato priorita je zaměřena na nabídku služeb pro občany i návštěvníky, možnosti trávení volného času, 
dětí, mládeže i dospělých, v bezpečném prostředí, na podmínky spolkové činnosti.  
Pozitivní stránkou města je existence širšího spektra sportovišť. I z tohoto důvodu opatření směřuje na 
podporu či samotnou realizaci aktivit modernizující jednotlivá městská zařízení či spolupráci při budování 
sportovních zařízení. Město bude nadále v rámci svých možností s využitím finančních a nefinančních 
nástrojů podporovat spolky a místní sdružení a pokračovat v akcích, které mají svou tradici, podporovat 
sportovní a společenské akce i jednorázové akce. 

B 1.1. Rozvíjení podmínek pro kulturní život a volný čas 

Hlavní aktivity 
- Údržba a investice do infrastruktury spojené s kulturou 
- Podpora kulturních a společenských akcí  



 
Stránka 8 z 11 

- Propagace pořádaných kulturních a jiných akcí 
- Zvyšování participace obyvatel na veřejném dění 
- Podpora komunitního způsobu života 
- Podpora rozvoje a spolupráce kulturních institucí, organizátorů, akcí a 

společenských událostí 
- Jednotná prezentace města navenek 
- Podpora udržitelného cestovního ruchu 
- Podpora rozvoje infrastruktury a atraktivit cestovního ruchu 
- Restaurování kulturních památek 

Předpoklady a 
rizika 

- Dostatek prostředků na akce města 
- Aktivita místních spolků a zájmových sdružení 
- Zájem veřejnosti o zapojení se do veřejného života 
- Poptávka domácího cestovního ruchu 

Indikátory 
- Počet kulturních a společenských akcí za rok 
- Počet návštěvníků místních turistických cílů 

B 1.2 Zabezpečení sportovního vyžití 

Hlavní aktivity  

- Údržba a investice do infrastruktury určené pro sport a volnočasové aktivity 
- Rozvoj dalších volnočasových aktivit a podpora stávajících  
- Aktualizace plánu rozvoje sportu 
- Podpora sportu pro všechny 
- Podpora sportovních akcí 

Předpoklady a 
rizika 

- Dostatek prostředků na investiční akce města 
- Dotace na podporu sportu 

Indikátory 

- Počet a stav sportovních zařízení 
- Aktualizovaný plán sportu 
- Počet podpořených sportovních akcí 

B 1.3 Podpora zájmových organizací a spolků 

Hlavní aktivity 
- Pravidelný dotační program  
- Spolupráce při akcích 
- Podpora aktivit a služeb   

Předpoklady a 
rizika 

- Dostatek prostředků na akce města 
- Vlastní iniciativa spolků - dotace 

Indikátory 
- Počet podpořených spolků 
- Počet realizovaných společných akcí 

B 2. ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A ZDRAVOTNICTVÍ 

B 2.1 Zabezpečení dostupných sociálních služeb 

Hlavní aktivity 

- Údržba a investice do infrastruktury určené pro sociální služby 
- Podpora a spolupráce s poskytovateli sociálních služeb 
- Kontinuální podpora komunitního plánování sociálních služeb a mapování 

poptávky po sociálních službách 
- Zachování a rozvoj funkční sítě služeb v oblasti sociálních služeb 

Předpoklady a 
rizika 

- Dostatek prostředků na neinvestiční i investiční akce města 
- Vyhledávání partnerů a jejich aktivita 
- Přizpůsobit zaměření sociálních služeb a kapacity na péči o seniory postupnému 

stárnutí populace ve městě 

Indikátory 
- Počet a struktura poskytovatelů sociálních služeb 
- Počet sociálních pracovníků 

B 2.2 Dostatečné zastoupení zdravotnických zařízení na území města 



 
Stránka 9 z 11 

Hlavní 
opatření 

- Podpora a spolupráce s poskytovateli zdravotnických služeb 
- Zachování a rozvoj funkční sítě služeb v oblasti zdravotnictví 

Předpoklady a 
rizika 

- Dostatek prostředků na neinvestiční i investiční akce města 
- Vyhledávání partnerů a jejich aktivita 
- Stárnutí populace 

Indikátory - Počet a struktura poskytovatelů zdravotních služeb ve městě 

B 3.  MODERNÍ ŠKOLSTVÍ 
Opatření se koncentruje zejména na investice města do rozvoje a modernizace infrastruktury 
pro vzdělávání. Investice jsou nezbytným předpokladem pro udržení a růst kvality 
poskytovaného vzdělávání a tedy investicemi do budoucího rozvoje města. Je důležité postupně 
přizpůsobovat kapacitu a využívání budov poptávce po vzdělávání a vnímat i tu skutečnost, že 
investice do objektů se následně odrazí i ve finanční provozní stránce města. 

B 3.1 Zajištění rozvoje a optimalizace předškolního i základního vzdělávání  

Hlavní 
aktivity 

- Budování moderní infrastruktury pro vzdělávání  
- Modernizace vybavení 
- Zajištění kapacit předškolního i základního vzdělávání s ohledem na 

demografický vývoj 
- Podpora realizace místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Hustopeče III 

a IV (MAP) 
- Podpora zapojení rodičů 
- Podpora alternativního vzdělávání (dětské skupiny) 

Předpoklady 
a rizika 

- Dostatek prostředků na investiční akce města 
- Navazování partnerství 
- Využívání dotačních příležitostí 

Indikátory 

- Kapacita MŠ a ZŠ 
- Počet nepřijatých dětí do MŠ 

B 3.2 Rozvoj mimoškolních aktivit 

Hlavní aktivity 
- Podpora činnosti zájmových organizací  
- Rozvoj nabídky celoživotního vzdělávání 
- Spolupráce se ZUŠ 

Předpoklady a 
rizika 

- Nezájem veřejnosti o nabízené aktivity 
- Nedostatečné finance 
- Nedostatek pracovníků zajišťujících mimoškolní a celoživotní vzdělávání 

Indikátory 

- Počet realizovaných projektů 
- Počet nabízených kroužků/kurzů 

 

 

C: INFRASTRUKTURA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

C 1. VYBAVENOST MĚSTA 

C 1.1. Zkvalitnění a modernizace technické a veřejné infrastruktury   

Hlavní 
aktivity 

- Rekonstrukce, budování a údržba chodníků, včetně opatření infrastruktury 
bezbariérovými prvky 

- Rekonstrukce, výstavba a údržba komunikací a s tím spojené infrastruktury 
(značení, semafory, parkovací automaty …) 



 
Stránka 10 z 11 

- Modernizace a doplnění úsporného veřejného osvětlení 
- Vybudování zóny 30 
- Rozvoj optické metropolitní sítě 
- Rekonstrukce, modernizace a intenzifikace čistírny odpadních vod 
- Budování nových a rozšiřování stávajících parkovacích ploch 
- Omezení tranzitní nákladní silniční dopravy ve městě 
- Průběžná aktualizace pasportu komunikací, chodníků 
- Zlepšování podmínek pro bezmotorovou dopravu ve městě i v okolí 

Předpoklady 
a rizika 

- Omezené finanční prostředky města 
- Omezování investic ze strany státu 
- Vysoká míra tranzitní dopravy 

Indikátory 

- Intenzita dopravy na vybraných měrných místech 
- Počet parkovacích míst 
- Plochy chodníků či komunikací 
- Počet realizovaných investičních akcí 

C 1.2 Zkvalitnění občanské vybavenosti, veřejných prostranství 

Hlavní 
aktivity 

- Zpracování generelu veřejných prostranství 
- Oživení centra města pro místní i návštěvníky 
- Revitalizace a údržba míst odpočinku  
- Údržba, rozšíření hřbitova 
- Koncepční přístup k rozvoji města ve vztahu k funkci veřejného prostoru 
 

Předpoklady 
a rizika 

- Nedostatek finančních prostředků 
- Vlastnictví dotčených pozemků 

Indikátory 
- Počet revitalizovaných míst pro odpočinek 

 

 

 

C 2. ZVYŠOVÁNÍ KVALITY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

C 2.1 Ochrana přírody a obnova zeleně 

Hlavní 
aktivity 

- Péče o stávající zeleň 
- Rozšiřování a zatraktivnění zelených ploch ve městě 
- Pravidelná aktualizace pasportu zeleně 
- Realizace územních systémů ekologické stability vymezených v komplexních 

pozemkových úpravách 
- Hospodaření s vodou 
- Adaptace města na změnu klimatu 
- Omezení světelného smogu 

Předpoklady 
a rizika 

- Dostatek prostředků na investiční akce města 
- Klimatické poměry v regionu 

Indikátory 

- Počet revitalizovaných prvků ve veřejném prostoru 
 
 
 
 
 



 
Stránka 11 z 11 

C 2.2 Úspora energií 

Hlavní 
aktivity 

- Snižování energetické náročnosti u veřejných budov 
- Modernizace a doplnění úsporného veřejného osvětlení 
- Pořizování úsporných spotřebičů a dopravních prostředků 
- Společné nákupy energií 
- Zavedení energetického managementu obecních budov, měření a 

vyhodnocování spotřeby energií 
- Vytváření studií a projektové přípravy pro zvyšování podílu OZE 
- Komunitní energetika 

Předpoklady 
a rizika 

- Dostatek prostředků na akce města 
- legislativa 

Indikátory 

- Snížení energetické náročnosti 
- Náklady na energie 
- Zavedený energetický management 

C 2.3 Optimalizace nakládání s odpady 

Hlavní 
aktivity 

- Motivace občanů ke třídění odpadů 
- Sběrná hnízda 
- Zlepšení systému sběru odpadů 
- Příprava na změnu zákona o skládkování 
- Podpora domácího kompostování 

 

Předpoklady 
a rizika 

- Ochota občanů třídit odpady 
- Legislativa 
- Dostatek prostředků na projekty města 

Indikátory 
- Podíl vytříděného komunálního odpadu 
- Náklady na třídění 

 

 

 

B.3 Podpora realizace programu 
 

Způsob práce s programem rozvoje města 

 

Program rozvoje města Hustopeče je prováděcí dokument, který obsahuje přehled jednotlivých 

opatření, jejichž realizace přispívá k dosahování rozvojových cílů města. V tomto dokumentu byly 

vymezeny nejen programové cíle, ale i opatření a aktivity směřující k jejich naplnění. Schválením 

Programu rozvoje města bude ukončena zpracovatelská fáze. Případné změny v průběhu realizace 

aktivit projedná a schválí zastupitelstvo města. Jednotlivé aktivity budou realizovány 

prostřednictvím konkrétních projektů. 


